The Deed of Gift of the American Continent to Isabella and Ferdinand is in the 6th section of the Bull, *Inter cætera divinæ*. It is as follows:—"Motu proprio ... de nostra mera liberalitate et ex certa scientia ac de apostolicæ potestatis plenitudine omnes insulas et terras firmas inventas et inveniendas, detectas et detegendas versus Occidentem et Meridiem fabricando et construendo unam lineam a Polo Artico scilicet Septentrione ad Polum Antarcticum scilicet Meridiem, sive terræ firmæ et insulæ inventæ et inveniendæ sint versus Indiam aut versus aliam quamcumque partem, quæ linea distet a qualibet insularum, quæ vulgariter nuncupantur de los Azores y cabo vierde, centum leucis versus Occidentem et Meridiem; ita quod omnes insulæ et terræ firmæ, repertæ et reperiendæ, detectæ et detegendæ, a præfata linea versus Occidentem et Meridiem per alium Regem aut Principem Christianum non fuerint actualiter possesse usque ad diem nativitatis Domini Nostri Jesu Christi proximi præteritum ... auctoritate omnipotentis Dei nobis in Beato Petro concessa, ac vicarius Jesu Christi, qua fungimur in terris, cum omnibus illarum dominiis, civitatibus, castris, locis et villis, juribusque et jurisdictionibus ac pertinentiis univris, vobis hæredibusque et successoribus vestris in perpetuum tenore præsentium donamus.... Vosque et hæredes ac successores præfatos illarum dominos cum plena, libera et omnimoda potestate, auctoritate et jurisdictione facimus, constituimus et deputamus."

8. The excommunication, with its consequences, was used to threaten Queen Elizabeth by the Ambassador of Philip II. in 1559 (*Calendar of Letters and State Papers relating to English affairs preserved principally in the Archives of Simancas*, i. 62, London, 1892).
9. *Scottish Historical Review*, i. 318-320.
10. The two English statutes of *Præmunire* are printed in Gee and Hardy, *Documents illustrative of English Church History* (London, 1896), pp. 103, 122.
11. For information about the English *annates* and the *valor ecclesiasticus*, cf. Bird, *Handbook to the Public Records*, pp. 100, 106.
12. H. C. Lea, *Cambridge Modern History*, i. 670.
13. J. Haller, *Papsttum und Kirchen-Reform* (1903), i. 116, 117.
14. Sebastian Brand, *Das Narrenschiff*, cap. ciii. l. 63-66. Barclay paraphrases these lines:

"Suche counterfayte the kayes that Jesu dyd commyt  
Unto Peter: brekyng his Shyppis takelynge,

Subvertynge the fayth, beleuyng the their owne wyt  
Against our perfyte fayth in euery thyng,  
So is our Shyp without gyde wanderynge,  
By tempest dryuen, and the mayne sayle of torne,  
That without gyde the Shyp about is borne."